
 
 
 
Kunnallinen suomen kielen hallintoalue 
 
Muistiinpanot kunnan suomen kielen hallintoalueen neuvonpitoryhmän (KFS) kokouksesta  
Aika:  maanantai 5. toukokuuta 2025 klo. 17.30 – 19.30  
Paikka: Linbanegatan 12 ja Teams 
 
Läsnä 
Ulrika Ornbrant (C) puheenjohtaja, Enköpingin kunta  
Johanna Hongisto Grundström, varapuheenjohtaja ruotsinsuomalainen  
Isabelle Hongisto Grundström, ruotsinsuomalainen 
Sirkka Prittinen, ruotsinsuomalainen Enköpingin suomalainen yhdistys Sampo 
Rolf Carlsson (S), Enköpingin kunta  
Eva Emanuelsson (C ), Enköpingin kunta 
Heikki Tiitinen (KD), Enköpingin kunta  
Aila Nylund, ruotsinsuomalainen 
Heidi Elfving, ruotsinsuomalainen 
Björn Hellström (L), Enköpingin kunta 
Maria Harju, ruotsinsuomalainen 
Irma Aalto, suomen kielen hallintoalueen koordinoija Enköpingin kunta 
 
Estyneet 
Jaana Hemlin, ruotsinsuomalainen 
Tuija Rönnback (NE), Enköpingin kunta 
 
Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja toivottaa kaikki osallistujat ja erityisesti uusimman jäsenemme Maria Harjun, 
tervetulleiksi kokoukseen ja julistaa sen avatuksi. Kokous aloitetaan muistamalla jäsentämme 
Ulf Lundgrenia, joka traagisesti menehtyi. 
Muistiinpanojen tarkastaja 
Tarkastajaksi valitaan Johanna Hongisto Grundström. 



Työjärjestyksen hyväksyminen 
Lähetetty työjärjestys hyväksytään 
Edellisen kokouksen muistiinpanot 
Edellisen kokouksen muistiinpanot hyväksytään. 
Raportointi tukihakemuksista  
Enköpingin suomalainen yhdistys Sampolle on myönnetty 2500 kruunun avustus äitienpäivän 
viettoon 11. toukokuuta. 
Taloudellinen raportti 
Koordinoija antaa taloudellisen raportin tammikuusta huhtikuuhun ja se hyväksytään.   
Suunniteltuja tapahtumia ja toivomuksia syksyksi 
Koordinoija selvittää jo suunniteltuja tapahtumia. Osallistujat ovat yksimielisiä, että jatkamme 
Fika på finska -keskusteluryhmän tukemista myös syksyllä. Haluamme myös jatkossa tarjota 
vesiliikuntaa suomenkielisille senioreille ja näyttää suomenkielisiä elokuvia. Keskustelemme 
muita mahdollisia ideoita esimerkiksi osallistumisesta puutarhapäivään, Enköping messuille, 
Tangoa torilla ja niin edelleen. Kokous keskustelee myös ensi vuoden haasteesta järjestää 
tiloja tapahtumillemme, kun sekä Joar Blå että kirjasto remontoidaan.   
Nimitys uudeksi uudeksi varajäseneksi  
Kokous ehdottaa kunnanhallitusta valitsemaan Mari Choroszuchan uudeksi vähemmistön 
varajäseneksi.  
Nimitys kunnallisen eläkeläisneuvonpitoryhmän lisäjäseneksi  
Kokous ehdottaa kunnanhallitusta valitsemaan Aila Nylundin lisäjäseneksi.  
Uutta verkostoissamme: Enköpingin suomalainen yhdistys Sampo, Ruotsin kirkon 
suomenkielisestä toiminnasta, Kahvitellaan suomeksi ryhmältä, suomenkielisten 
seniorien tapaaminen & muita verkostoja 
Ulf Lundgren haudataan 30. toukokuuta kello 14.00 Vårfrukirkossa ja kaikki ovat tervetulleita. 
Ruotsin kirkon suomenkielinen toiminta järjestää matkan Vendeliin ja vanhaan Uppsalaan 31. 
toukokuuta.  
Enköpingin suomalaisessa yhdistyksessä Sampossa tapahtuu jotain joka päivä. Joitakin 
tapahtumia on äitienpäivä, jota juhlitaan suomalaiseen tapaan 11. toukokuuta ja 
karaoketanssit. Perhepäivä järjestetään 13. kesäkuuta yhdessä äidinkielenopettajan ja suomen 
kielen hallintoalueen koordinoijan kanssa.   
Fika på finska -keskusteluryhmällä on vielä kolme tapaamista ja uusia osallistujia tulee koko 
ajan.   
Vaalilautakunta tulee julkaisemaan tietoa suomeksi 2026 vaaleista. Tietoa kirkkovaaleista 21. 
syyskuuta julkaistaan pian seurakunnan nettisivulla.  



Hoiva- ja hoitolautakunta ja hallinto työstää suuria muutoksia toiminnan sopeuttamiseksi 
väestömuutoksiin.  
Yliholhooja informoi toiminnastaan suomiseuralla. Enköpingissä puuttuu uskottuja miehiä, 
erityisesti suomenkielisiä.  
Ulrika kertoo demokratiatyöstä, jossa tarkistetaan organisaatio- ja demokratiamuodot. 
Fokuksessa on vaalien välinen demokratia ja erityisesti nuoret.  
Maria kertoo, että hän työskentelee peruskoulun 1-9 – luokkien kanssa. Hänellä on tänään 51 
oppilasta 15 eri koulussa, jotka opiskelevat suomea äidinkielenään. Keskustelemme 
ongelmaa, että Enköping ei tarjoa suomea äidinkielenä esikoululuokassa ja, että oppilaat 
voivat kielivalinnassaan valita suomen äidinkielenä mutta ei modernina kielenä. Ulrika lupaa 
ottaa kysymykset mukaansa keskusteluihin opetuslautakunnassa olevien kollegoidensa 
kanssa.   
Heinäkuun alusta astuu uusi laki voimaan ja lukio-oppilaat voivat lukea kansallista 
vähemmistökieltä ilman aiempaa kielitaitoa. Koordinoija on ollut yhteyksissä WGYn rehtorin 
kanssa asiassa.  
Muita kysymyksiä 
Aila nostaa esille, että me lähiaikoina tulemme tarvitsemaan useita suomenkielisiä 
hoivapaikkoja. Kungsgårdenin suomenkielisellä osastolla on vain 11 paikkaa ja sinne 
ilmeisesti on pitkä jono. Tilastojen mukaan on kunnassa noin 1500 suomisyntyistä, jotka ovat 
yli 65 vuotta. Aila tuntee henkilökohtaisesti useita monisairaita, joilla on tarve 
suomenkieliseen hoivapaikkaan. Björn ottaa kysymyksen mukaansa hoito- ja hoivahallintoon.  
Aila muistuttaa meitä myös suomen kielen tulkkien tarpeesta. Me olemme aiemmin ottaneet 
yhteyttä Region Uppsalaan suomenkielisten kirjoitustulkkien tarpeesta mutta emme ole 
saaneet sieltä vastausta. Voisikohan kunta auttaa mitenkään?  
Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja kiittää osallistujia hyvistä keskusteluista ja päättää kokouksen. 
Seuraava kokous on 25. elokuuta kello 17.30 
 
Muistiinpanot tarkistetaan:   Muistiinpanot tarkistetaan: 
 
Ulrika Ornbrant  Johanna Grundström Hongisto 
Puheenjohtaja  Neuvonpidon jäsen 
 
Irma Aalto 
Koordinoija/sihteeri     
       
 
 



 
 
Övriga frågor 
Aila lyfter frågan om att vi behöver inom kort många fler omvårdnadsplatser på finska. 
Kungsgårdens finska avdelning har endast 11 platser och det lär finnas kö dit. Enligt 
statistiken finns det i kommunen cirka 1500 finlandsfödda personer äldre än 65 år. Aila 
känner personligen flera multisjuka som är i behov av finsk omvårdnadsplats. Björn tar med 
sig frågan till vård- och omsorgsförvaltningen. 
Aila lyfter även frågan om behovet av tolkar på finska. Vi har tidigare skickat en fråga om 
behovet av finskspråkiga skrivtolkar till regionen utan att få något svar. Kan kommunen bistå 
på något sätt? 
Mötets avslutande 
Ordförande avslutar mötet och tackar alla deltagare för givande samtal. 
Nästa möte är den 25 augusti 2025 klockan 17.30. 
 
Justeras:    Justeras: 
 
Ulrika Ornbrant  Johanna Hongisto Grundström 
Ordförande  Viceordförande/Sverigefinne

  
  
 
 
Irma Aalto 
Sekreterare      
      
 
 


